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Slovo redakce 

Vážení členové Autoklubu Trabant Brno, kamarádi a milí příznivci, 

držíme se plánu nastíněného na začátku roku a to znamená, že nyní před sebou máte druhý a poslední 

klubový zpravodaj nesoucí letopočet 2022. To ovšem nic nemění na tom, že čas od okamžiku vydání 

předchozího čísla utekl opět jako voda. Možná i o něco rychleji, třebaže je to skoro půl roku. A vlastně jsem 

od léta ani pořádně nebyl s Trabantem nikde na srazu nebo výletě a stejně to bylo rychlé. No jo no, nejen 

Trabantem je člověk živ, mohl by chtít pronést klasik. A měl by pravdu, od léta se toho nejenom v mém 

životě seběhlo tolik, že nakonec nebylo ani moc dalších akcí potřeba a je tu poslední týden před Vánoci a já 

opět dokončuji Zpravodaj krátce před vydáním. A rovnou musím přiznat, nad Zpravodajem se shlukují 

mraky temnější než v posledním sněžném týdnu nad Brnem. Zdroj těch mraků je jaksi pořád stejný, není 

dost lidí, kteří by je byli ochotni včas rozhánět a prostě přípravě zpravodaje nějaký ten čas věnovat. A já 

toho pomalu, ale jistě přestávám být schopen mimo jiné přes nedostatek nových nápadů a naopak dostatek 

jiných činností doma. Rád bych tedy i tentokrát poděkoval všem přispěvatelům, kteří poskytli svůj příspěvek 

do tohoto čísla a zajistili tak jeho slušný rozsah a zajímavost. A díky i všem, kteří mi se Zpravodajem pomohli 

celkově, ať už je to Honzova pomoc se sazbou tohoto vydání nebo příspěvky řady z Vás v minulých číslech. 

Každá pomoc byla vítána. 

Na závěr bych Vám chtěl jménem svým i jménem svých kolegů z vedení klubu a de-facto redakce 

Zpravodaje popřát příjemné Vánoce prožité dle Vašich představ. Vím, že řada lidí takové Vánoce mít 

nebude, i když dříve to tak mohlo být. Často třeba ze zdravotních důvodů. A není nutno chodit příliš daleko, 

smolaři jsou i v našem blízkém okolí. Pokud tedy patříte mezi ty šťastnější, važte si toho, pořádně si to užijte 

a držte palce těm méně šťastným. K tomu Vám přeji také úspěšný vstup do roku 2023, aby Vás v tomto roce 

provázelo zdraví nejenom fyzické, ale také duševní, což v dnešním náročném světě není samo sebou. A 

v neposlední řadě, ať Vaši přátelé stále zůstávají Vašimi přáteli a Vy těmi jejich. To v současné době různých 

snah lidem otrávit náladu a rozhádat je mezi sebou také není úplná samozřejmost. Ať se Vám daří. 

Za redakci zpravodaje Fráňa 

 

 

 

 

Zpravodaje najdete také na webových stránkách klubu: 

trabantbrno.net/zpravodaj.php 

file:///P:/Trabantklub/zpravodaj/20_zpravodaj_02/trabantbrno.net/zpravodaj.php
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Aktuální informace ke klubové činnosti 

Vážení kluboví kolegové, tento rok byl na uskutečněné besedy přece jenom bohatější než ten předchozí. 

Podařilo se nám sejít v březnu, květnu, září a listopadu. K tomu ještě připočtěte jarní výlet do Bystřice nad 

Pernštejnem, kde jsme navštívili Tatra muzeum a centrum Eden. Tím je seznam letošních akcí kompletní, 

spíše pro úplnost už můžeme zmínit pouze celkem pravidelnou individuální účast našich členů na setkáních 

či srazech poblíž i ve vzdálených končinách, ty však nepořádá náš klub. 

Plán na příští rok je založen především na tradičním počtu besed, tedy celkem pěti v obvyklých měsících (1., 

3., 5., 9. a 11.) a také bychom rádi navázali na tradici aspoň dvou klubových výletů. Benzín přece jenom 

trochu zlevnil, tak proč ne , snad to aspoň do jara vydrží. Zásadní změnou ale je místo a možná i forma 

členských besed. Klubovna na Lesné, resp. její pronájem, docela znatelně zdražila a tak jsme se rozhodli pro 

změnu. Aktuálně jsou ve hře hasičská klubovna v Bohunicích nebo vhodné restaurační zařízení. Zatím nic 

není zcela rozhodnuto, bližší info brzy přineseme na stránkách a v e-mailu. 

Nové aktuality nebo informace o změnách budou zveřejněny na klubových 

stránkách trabantbrno.net 

a také Vám je pošleme mailem.  

Věříme, že dále zachováte přízeň svému Autoklubu Trabant Brno a dle možností se zúčastníte budoucích 

akcí. Těšíme se na setkání s Vámi. 

Za vedení klubu Fráňa  
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Pošumavský automobilový slalom CUP 2022 XI. ročník  

Zdravím všechny, 
 
máme za sebou poslední letošní závod s Modrým, a tak si dovoluji menší report. Šlo o Pošumavský 
automobilový slalom CUP 2022 XI. ročník "Ve stopě Rallye osvobození" letiště Lnáře (nebo taky Tchořovice, 
Pole, nebo Kadov) dne 22. 10. 2022. Nemám pořádnou fotodokumentaci, tak se těšte na hromadu slov. 
 

Slalom tradičně začal týden před datem konání, a to v podobě fyzické přípravy a hlavně příprav na zkoušce 

motoru (pro všechny kdo netuší, tak jsem na začátku října pořídil jetý závodní motor z autokrosu, který osm 

let nejel). Čištění, montáž, letiště, mnoho sprostých slov, výroba dílů, zkoušení, mnoho sprostých slov, nějak 

to jede. Velkou pomocí byl motorář Mirek Svoboda, který radil, ladil, vyráběl a snažil se na maximum. 

Bohužel motor si přisával falešný vzduch od gufera pod zapalováním, takže hrozilo zadření druhého válce 

při vyšším výkonu. 

V sobotu dvaadvacátého před pátou ráno palba na slalom s tak nějak jedoucím závoďákem. Pro jistotu, a 

pod nátlakem ostatních, i s náhradním sériovým motorem v kufru a psychickou podporou Terkou. 

Na letišti v Tchořovicích panovalo deštivo a zamračeno, že by ani Zákopčaník nevyčaroval slunce. Přihláška, 

plánek, mokro, potřásání končetin s Trabanťáky, procházka po dráze, mokro v botech. Počasí, trať a 56 

startujících. To byla záruka už předem na velmi zajímavé závody se smíšenými pocity. Sundat závoďáka 

z vleku, svíčky ven, nalít benzín pod svíčky, svíčky dovnitř a start. To byla startovní procedura při každém 

studeném startu, kdy Modrej škytavě nastartoval a pak nastalo peklo z výfuku. Při jízdní zkoušce v servisní 

zóně auto nějak jelo, ale nemohlo zatáčet. Při zatočení nešel benzín do karburátoru, u slalomu o 

šedesátičtyřech brankách je to docela k prdu. Dolil jsem deset litrů paliva, vyvrtal větší odvzdušňovací dírku 

ve víčku nádrže a problém téměř vymizel. Přidat bohatost na volnoběh, vylepit čísla a hurá na tréning, když 

bude něco přes zamlžený okno od Rákosníčka vidět. Po tréningu přestalo pršet a do první závodní jízdy už 

jsem startoval na suchých gumách na předku. Trochu nedotáčivosti, ze dvou velmi ostrých zatáček se motor 

nechtěl sbírat a otáčky nad 5500 za minutu jsem nemohl využít kvůli nízkému tlaku paliva ze samospádové 

nádrže. Ve stejném duchu probíhala i druhá závodní jízda a dopoledne bylo za námi. 

Po obědní přestávce strávené na kávě a záchodové míse na nedaleké benzince, nás spoluzávodníci z V&Z 

Motorsportu informovali, že po dopoledním závodě o dvou jízdách nám patří první příčka absolutně. Velká 

radost, tuhá stolice a jasná obloha pomohla při přípravě auta na odpolední část. Suché gumy na obě 

Pošumavský automobilový slalom CUP 2022 XI. ročník "Ve stopě Rallye osvobození" (foto dodal Bastr, 2022) 
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Na letišti   (foto Bastr, 2022) 

nápravy, přimazat řazení, vyprášit brzdy a hurá na start. Čas na kolo jsem zlepšil, ale bohužel v první 

odpolední jízdě jsem líznul dva kužely dohromady za čtyři trestné vteřiny, a to byl přesně moment, kdy jsem 

přišel o první místo absolutně v celém dni. V poslední závodní jízdě už jsem nedokázal napravit předešlou 

chybnou jízdu, a tak jsem skončil v absolutním pořadí za celý den na druhém místě za vozem Westfield 

Seven se ztrátou 0,88 vteřiny v součtu všech jízd. 

V pozdních odpoledních hodinách proběhlo slavnostní vyhlášení závodního dne a celé sezóny v Kulturním 

domě Pačejov nádraží. Ve velmi milé společnosti ostatních dvoutaktních šílenců u stolu nám byla udělena 

první cena ve skupině Trabant (7 účastníků), druhá cena ve třídě S1 Speciály do 1400ccm (9 účastníků) a 

nakonec i zvláštní cena 

pořadatele za nejvzdálenějšího 

účastníka.  

Resumé: hlavní úkol byl vyzkoušet 

před GO staronový původně 

krosový motor a užít si poslední 

letošní závody pořádným 

slalomem s přítomností super lidí. 

Nakonec se z toho vyklubala bitva 

o první místo celkově, kterou 

jsem prohrál o jednu kuželku (za 

to si dám dvacet ran řemdichem). 

Motor má velký potenciál. 

Potřebuje jen opravit pár 

drobností (fouklé gufero, spočítat 

výfuk, sjednotit hlavy atd.) a bude 

z něj velmi silný parťák. Ohledně 

zážitku jsem se opět rád velmi 

pobavil a můžou za to právě 

osoby se stejnou mozkovou 

chorobou z jihu Čech a jeden 

dokonce z Holandska (tu se vzal 

náhodou na slalomu v Čechách 

okruhový závodník s Trabantem 

ze země tulipánů). 

 

Díky všem, kteří se na tomto super dni jakkoli podíleli, a to poradce Habr, motorář Mirek, Ivet za barvu na 

vlasy, Žanek výfukář, V&Z Motorsport (bratři Zající, duo HonzoVenca, Jirka a Vlasta), lingvista Albert, 

jihočeský jouda se syny a ten pravý ženský prvek Terka. 

P.S.: online výsledky zde, Lnáře:  http://vysledky.as-vysledky.cz/index.php 

S pozdravem Lukáš Hudeček / Bastr. 

  

http://vysledky.as-vysledky.cz/index.php
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Parkujeme u Berlínské zdi   (foto dodal Mikeš, 2022) 
 

Cesta dvojtaktem do Berlína 

Nápad na cestu do Berlína vznikl vlastně úplně spanile, měsíc před datem odjezdu. Dlouho jsem nikde 

nebyl, cestování s dvoutaktním autem mi chybělo. Byl jsem sice na začátku jara cestovat po zemích bývalé 

Jugoslávie, ale právě ono dvoutaktní auto zůstalo doma a jelo se plechovým. 

Důvodů, proč zrovna jet do Berlína, bylo více. Naposledy jsem tam byl se svým otcem, což je spoustu let 

zpátky. Zajímalo mně, co se od té doby v bývalém hlavním městě východního Německa změnilo, k tomu 

navštívit stará známá místa, ale hlavně - v Berlíně jsem sám dvoutaktem ještě nebyl.  

 

 

Už od začátku byla celá cesta s pobytem v Berlíně naplánovaná na prodloužený víkend. V pátek ráno jsem 

vyrazil z Adamova, v podvečer byl v Berlíně. Trasa byla původně plánovaná jen po dálnicích, kvůli úspoře 

času, nicméně malé bloudění a nehoda na dálnici u Drážďan nabídla zajímavou alternativní cestu v podobě 

prodírání se borovicovým lesem a jízdou přes velice malé vesnice. Jen náhodou jsem se tak dostal do 

končin, kde člověk běžně neskončí a pozná krásy východního Saska "na tělo". 

Wartburg je oproti Trabantu náročnější na opravování, nicméně na něm ve většině není nic, co by nešlo 

vyřešit na silnici se základní výbavou. Za celou cestu jsem řešil pouze jednu závadu a to čištění špinavého 

sítka v benzínovém čerpadle. 

V mých očích je Wartburg pohodlný, spolehlivý a svižný vůz. Lidé mu často přezdívali dost hanlivě, nicméně 

myslím si, že na svou dobu to byl skvělý automobil. 
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Braniborská brána v pozadí  (foto dodal Mikeš, 2022) 

Berlín na dosah…   (foto dodal Mikeš, 2022) 

Prostorný, robustní a pohodlný. Jeho 

kvality lze plně využívat i v dnešním 

provozu mezi moderními vozy. Ale 

stejně jako jiné vozy, potřebuje čas od 

času údržbu, aby vše fungovalo tak, jak 

má. 

Ostatně, důvod proč jsem jel tentokrát 

Wartburgem na místo Trabantem byl 

právě ten – věděl jsem, že díky němu 

bude větší časová úspora, autem nyní 

běžně jezdím – proto jsem nečekal 

vážnější závady. 

Wartburg působil v Berlíně nadšení. 

Není to v sice v tamních končinách 

neznámý vůz, ale lidé si neznámé 

registrační značky všímali, ptali se a 

konverzovali. Občas i vzpomínali na 

časy, kdy s nimi v bývalé NDR jezdili 

běžně. 

Dvoutaktním autem můžete po centru Berlína jezdit běžně i bez plakety. Před odjezdem jsem chtěl mít 

informaci potvrzenou, několikrát jsem kontaktoval UAMK, bohužel marně. Dotaz typu: ”Můžu jezdit 

dvoutaktním autem po centru Berlína?” zněl 

asi příliš neuvěřitelně 😊. 

Na hotelové recepci mi na můj dotaz ohledně 

jízdy bez plakety opět nikdo neodpověděl. 

Po sobotní celodenní túře Berlínem jsem chtěl 

i Wartburgu neodepřít jízdu po městě, proto 

jsem se do města vydal pass blind, s tím, že to 

nějak dopadne. 

Ještě před centrem města jsem začal potkávat 

houfy Trabantů, několik čtyřtaktních 

Wartburgů, ale i jiné bratrance a sestřenice – 

třeba žigulíky, Barkasy a autobus Robur. 

Setkávat se s mávajícími kolegy mě trochu 

uklidňovalo. Nakonec jediné pokárání, které 

jsem od německých policistů dostal, bylo za 

stání v křižovatce u Braniborské brány, kde 

jsem si Wartburga fotil. Policista však viděl 

dobrý úmysl, proto mě vykázal se slovy: “foť 

si, co chceš, jen nestůj v křižovatce a nebrzdi 

provoz!”  
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náměstí Alexanderplatz – TV vysílač (foto dodal Mikeš, 2022) 
 

Zpáteční cesta byla klidná, s mírnou 

zajížďkou do Polska. Přehlédl jsem 

sjezd z dálnice na Drážďany a 

najednou cesta vedla jen na Görlitz. 

Nevadí, neplánovaný zvrat cesty je 

vždycky vítaný! 

Na malém kousku Polska jsem uvítal 

levnější ceny pohonných hmot, v té 

době zhruba 40 korun za litr 

benzínu. A nejen to, nádherné 

pohledy na krajinu rozhodně za tu 

zajížďku stály. 

Po překročení Polsko-České hranice 

v Habarticích jsem míjel mladý 

stopující pár. Stopem jsem kdysi 

jezdil hodně, riziko nebylo prakticky 

žádné, zastavil jsem jim. V prvních 

momentech setkání jsme hovořili 

anglicky. Až při nakládání kytary do 

kufru se jeden z nich prořekl, 

promluvil totiž česky! 

Situace byla rychle objasněna. 

Mladý pár si myslel, že jsem Němec. 

Jestli jsem působil východně nebo 

západně, na to jsem se zapomněl 

zeptat. 

Omladina vysedla v Liberci a dlouze děkovala za rychlou přepravu a zážitkovou jízdu ve Wartburgu. 

Zbytek cesty proběhl v poklidu, známými cestami, o kterých už asi není třeba blíže psát - jistě je také znáte. 

Letos bych rád, jak je každým rokem ve zvyku, vyrazil na Balkán k Jadranu. Jaký vůz to bude, zatím nemám 

naplánované, nicméně, určitě bude dvoutaktní. 

Autor: Michal Mikeš Doležal 
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Škola řízení: Zapomenuté umění meziplynu! 
Jak na něj a kdy a proč ho při řízení (ne)dávat 

 
Úplnej základ všeho ale je, abyste vůbec ty nohy na těch pedálech měly správně posazený. 

Škola řízení: Zapomenuté umění meziplynu! Jak na něj a kdy a proč ho při řízení (ne)dávat. 

Jak správně dělat meziplyn? Jakou jsou v meziplynech rozdíly a proč je někdy tento kousek docela 

zbytečný a snad i nebezpečný? Na to se podíváme v dnešní škole řízení. 

 

Frajerské prohrábnutí plynu při podřazování bylo dřív nutností, bez takzvaného meziplynu nešlo 

u převodovek bez synchronizace zařadit nižší rychlost. Dnes už to za vás mnohdy dělá elektronika, 

v některých autech to pořádně ani nejde a už dávno to není zas až tak nutné. 

Jste zklamaní? Nebojte, my vás ty správné meziplyny naučíme. Vždyť ono to k tomu řízení tak nějak patří 

a je to dovednost, podle které se pozná každý dobrý řidič. Jenže co si budeme povídat, většinou je 

důležitější auto správně zabrzdit a na silnici vést než se zabývat tím, abyste při podřazování s meziplynem 

přesně trefili ty právně otáčky a auto vám neškublo. 

Pokud už se nadechujte k tomu, že tak to rozhodně není a meziplyn je nutnost, tak jste ještě neviděli video, 

které jsme pro vás s Honzou Červenkou a Honzou Koubkem natočili. Kluci v něm vysvětlí, jak a proč se 

meziplyny dělaly dřív a jak se dělají nyní. Ale taky se dozvíte, v čem je jejich užitečnost a proč byste je měli 

používat, ale také, proč to není úplná mantra.  

Už dávno neplatí, že se dělají technikou pata špička, jak tomu bylo u starších aut a jak se o ně mnozí 

pokoušejí, protože to šlo hlavně u vozů, kde byl plynový pedál ukotvený do podlahy. Teď je daleko snazší 

a přirozenější za pomocí hrany chodidla. U některých aut to jde lépe, u některých vám pomůže až adaptér 

na pedály a u některých je lepší to nedělat, protože vám hrozí, že vám sklouzne noha z brzdového pedálu. 

Ano, i to se občas stane. 

Meziplyn je důležitý, hlavně když máte vůz s pohonem zadní nápravy a s velkým motorem, což už je dnes 

spíše výjimkou. Slouží k tomu, aby se vám při podřazování na okamžik nezablokovala zadní kola, což by 

mohlo způsobit přetáčivý smyk. V některých moderních sportovních autech už za vás meziplyny při 

podřazování dělá elektronika, ale téměř vždy jde tento systém vypnout, a můžete se tak vyřádit vy. 

Takže se pohodlně usaďte, podívejte se na naše další video a pak nám napište, jestli už jste se ty meziplyny 

naučili! 

https://www.garaz.cz/clanek/videa-skola-rizeni-zapomenute-umeni-meziplynu-jak-na-nej-a-kdy-a-proc-ho-

pri-rizeni-ne-davat-

21008814#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=autoweb.sznhp.box&dop_req_id=h4WITXHNrC2-

202209061854&dop_id=21008814&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=abtest199_novy_box_firmy_va

rAA&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz 

Zdroj „garaz.cz“,  Karbon 

  

https://www.garaz.cz/clanek/videa-skola-rizeni-zapomenute-umeni-meziplynu-jak-na-nej-a-kdy-a-proc-ho-pri-rizeni-ne-davat-21008814#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=autoweb.sznhp.box&dop_req_id=h4WITXHNrC2-202209061854&dop_id=21008814&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=abtest199_novy_box_firmy_varAA&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.garaz.cz/clanek/videa-skola-rizeni-zapomenute-umeni-meziplynu-jak-na-nej-a-kdy-a-proc-ho-pri-rizeni-ne-davat-21008814#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=autoweb.sznhp.box&dop_req_id=h4WITXHNrC2-202209061854&dop_id=21008814&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=abtest199_novy_box_firmy_varAA&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.garaz.cz/clanek/videa-skola-rizeni-zapomenute-umeni-meziplynu-jak-na-nej-a-kdy-a-proc-ho-pri-rizeni-ne-davat-21008814#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=autoweb.sznhp.box&dop_req_id=h4WITXHNrC2-202209061854&dop_id=21008814&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=abtest199_novy_box_firmy_varAA&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.garaz.cz/clanek/videa-skola-rizeni-zapomenute-umeni-meziplynu-jak-na-nej-a-kdy-a-proc-ho-pri-rizeni-ne-davat-21008814#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=autoweb.sznhp.box&dop_req_id=h4WITXHNrC2-202209061854&dop_id=21008814&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=abtest199_novy_box_firmy_varAA&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.garaz.cz/clanek/videa-skola-rizeni-zapomenute-umeni-meziplynu-jak-na-nej-a-kdy-a-proc-ho-pri-rizeni-ne-davat-21008814#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=autoweb.sznhp.box&dop_req_id=h4WITXHNrC2-202209061854&dop_id=21008814&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=abtest199_novy_box_firmy_varAA&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
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Spanilá jízda   (foto dodal PiKi.601, 2022) 
 

Trabantiáda 2022 

Dne 15. 10. 2022 jsme se s drahou polovičkou a se Žížalou (náš psí miláček) zúčastnili posledního největšího 

srazu sezóny – tradiční Trabantiády v Praze. Již podruhé se konala v Restauraci Na Šancích u Hostivařské 

přehrady. 

My jsme vyrazili v sobotu v 6:40 z Brna po D1 směr Praha. Hned za Brnem se rozpršelo a s přestávkami 

takové počasí panovalo celý den. Do cíle jsme dorazili za dvě hodiny. Hned jsme se zaregistrovali a přivítali 

s kamarády. Hlavním programem Trabantiády je vždy soutěžní jízda podle itineráře a plnění různých úkolů a 

soutěží, protože po Praze se nedá dělat spanilka, aniž by se kolona nerozpadla.  

Rozprava o průběhu soutěže byla před desátou hodinou. Musím celý tým organizátorů pochválit za 

perfektní přípravu „itíku“ a výběru trasy. Vše bylo srozumitelné i nezkušeným řidičům a navigátorům. 

Během cesty jsme museli pozorně sledovat, jestli jedeme správně a přitom ještě odpovídat na různé 

záludné otázky, které neustále vyžadovali náš postřeh a pozornost. Například na trase byla otázka „Známý 

malíř“?  Takže jsme museli nejen sledovat trasu, jestli jedeme dobře, ale i hledat odpověď na otázku. 

Nápověda se mohla skrývat třeba v nápisu na ceduli, v reklamě, ve výloze nějakého obchodu, na billboardu, 

mohla být pomníkem či sochou atd. V tomhle konkrétním případě jsme si naštěstí všimli na sloupu cedule 

označující název ulice „Picassova“ …takže odpověď byla jasná- malíř Picasso! V tomto duchu byly i další 

soutěžní otázky. 

Na trase jsme také plnili různé soutěže, třeba nafouknutí balónku přesně do velikosti díry vystřižené 

v papundeklu, nebo poslepu šroubování různých šroubů a matic . My jsme zaperlili v soutěži hod tenisákem 

do záchodové mísy (samozřejmě že prázdné ). Trefili jsme se jako jediní ze soutěžících ze 3 pokusů 3x. 

Cílem spanilky byl Pivovar v Kostelci nad Černými lesy. Tady jsme vystavili naše vozy na dvoře pivovaru a šli 

jsme na komentovanou prohlídku pivovaru. Když se někde setkáte s pivem Černá svině nebo Vycpaná 
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Na dvoře v pivovaru   (foto dodal PiKi.601, 2022) 

Vyhlášení výsledků   (foto dodal PiKi.601, 2022) 

vydra, tak to jsou produkty 

Černokosteleckého pivovaru. 

Natáčel se zde i seriál Hořký 

svět, který teď běžel na 

Primě. Součástí pivovaru je i 

velká pivovarská restaurace, 

a proto jsme se tady také 

naobědvali. Bylo zde ale 

hodně hostů nejen z trabiřad 

a obsluha trochu vázla a plno 

lidí bylo naštvaných. Ale to 

jsou věci, se kterými se musí 

počítat a netřeba si tímto 

kazit náladu. 

Po návratu ze spanilky zpět 
do Restaurace Na Šancích byl 

do vyhlášení výsledků soutěží prostor např. k nákupům náhradních dílů u Víti Kytky a dalších prodejců. 
Někteří vyrazili na vycházku k Hostivařské přehradě a do přilehlého lesoparku. To jsme měli štěstí, protože 
počasí se umoudřilo a nepršelo. A někteří jen tak klábosili s kamarády. 

Kolem 18-té hodiny organizátoři vyhlásili výsledky soutěže. K našemu velkému překvapení jsme skončili na 
bedně druzí. Tohle jsme opravdu nečekali a doufáme, že jsme reprezentovali náš brněnský trabant klub 
dobře, co vy na to?    

Po vyhlášení a ujištění od organizátorů, že příští rok určitě Trabantiáda bude, jsme se se všemi rozloučili, 

nasedli do Fialky a frčeli domů. Zpáteční cesta je vždycky rychlejší, takže doma jsme byli za necelé 2 hodiny. 

Děkujeme organizátorům za krásný sraz a už se těšíme na Trabantiádu 2023. 

Karbon + Jitka + Žížala  
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Spanilá jízda   (foto Mikeš, 2022) 
 

Doklikovaná 2022   (foto Mikeš, 2022) 

Doklikovaná 

Je až k neuvěření, že už pátý podzim navštěvujete a my pořádáme podzimní zakončení motoristické sezóny 

v Adamově pod názvem „Doklikovaná“. Roky sice rychle plynou, ale pojďme se podívat pomalejším 

tempem, jaké to letos „na klice“ bylo.  

Letošní říjnové setkání proběhlo ve velmi “mlhavém” 

duchu. Poslední říjnový víkend totiž naštěstí nebyl 

studený ani deštivý, ale schovával celý kras do hávu 

mlhy. I přesto byla akce povedená, díky skvělé 

atmosféře pozitivně naladěných účastníků. Sjelo se nás 

totiž skoro necelých 40 vozidel – přes východní 

Trabanty, Wartburgy, Škodovky a Žiguláče, menší 

západní Fiátky, střední Volkswageny, po velké americké 

Fordy. Podívaná byla pro účastníky i kolemjdoucí veliká 

a majitelé vozů se nebáli ukázat, co skrývají malá, 

střední i velká auta pod kapotou.  

Letos jsem však dostal nápad – na každý sraz připravím 

k ukázce motoristickou zajímavost ze svých sbírek, letos 

byl za tento úkaz vystavený sovětský Záporožec 965A. 

Auto je v před renovačním stavu nicméně pojízdné, 

nevzbudilo pobouření, ba naopak. Po jeho slavnostním 

příjezdu měl hned hlouček nadšenců kolem sebe. 

Nechte se proto překvapit, co uvidíte na jaře. 
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(foto Mikeš, 2022) 
 

Zhruba kolem půl třetí začalo řazení na spanilou jízdu. Netradiční začátek cesty do krasu způsobila 

momentální uzavírka mostu před Jedovnicemi, proto se začátek spanilé cesty stáčel v Josefově na Rudici. 

Křtiny letos o modrý obláček bohužel přišly. 

Z Rudice jsme pokračovali na Jedovnice, Kotvrdovice, Lipovec, Ostrov u Macochy, Vilémovice, opět Rudice a 

zpět do Adamova, kde jsme se po příjezdu posledních vozidel z mlhy na náměstí rozloučili. 

Rád bych touto cestou všem poděkoval za účast a podporu i pomoc. Budeme se na Vás těšit zase na jaře, až 

s námi v Adamově „Zaklikujete!“.  

Za VVCC Adamov Mikeš  
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Co se děje? 

Pozvánek na srazy je zatím pomálu, tak dneska Vám místo těch několika řádků posbíraných od kamarádů 

nebo z trabime.cz dám pár odkazů na informace publikované v konvenčních, zejména elektronických 

magazínech. Pochopitelně opět se budu snažit dodržet jejich souvislost s auto-moto nebo dopravní 

tématikou. Do kategorie dopravy jako takové pak patří i jeden vlastní příspěvek. 

Během října odhlasován konec technického průkazu 

Ano, opravdu během letošního října došlo v poslanecké sněmovně k odhlasování změn v legislativě spojené 

s registrem vozidel, které zahrnují nahrazení současné kombinace technického průkazu a osvědčení o 

registraci vozidla, lidově zvaného „malý TP“, jedním jediným dokladem. 

Z dostupných informací se dá v tuto chvíli říct, že klasický papírový technický průkaz, který řada z nás u 

starších aut stále má v podobě více či méně zachovalé papírové „knížky“ z dob ČSSR, zanikne zcela. Pravdou 

je, že tento doklad vytáhnete na světlo světa obvykle jednou za dva roky, když jedete s autem na 

technickou kontrolu, případně pak pokud řešíte nějakou změnu v registru vozidel nebo třeba změnu 

pojišťovny apod. Naproti tomu v současnosti používané osvědčení o registraci vozidla bychom měli vozit 

s sebou, stejně jako vozíme řidičský a občanský průkaz, tedy na každou cestu. A právě tento „provozní“ 

doklad má být nahrazen univerzálním novým dokladem. Určitě si teď říkáte, kde ale najdeme všechny ty 

informace o vozidle, hlavně třeba dovolené rozměry disků a pneumatik. Všechny informace samozřejmě 

budou dostupné v registru vozidel, ke kterému by v blízké době měl být snadný přístup přes portál občana. 

Mimo to, informace, které je potřeba hledat nejčastěji, jako třeba zmíněné rozměry kol, ty by měly přibýt 

na nový jediný doklad vozidla. 

A kdy že to vše přijde? Od roku 2024 je plánováno pro nové vozy vydávat již pouze tento jeden nový doklad. 

Pro starší auta mající některé ze stávajících řešení – „knížku“ nebo několik variant „listů“ – zatím není 

stanoven žádný termín a počítá se s jejich výměnou při nejbližší příležitosti, tedy nějakém tom úkonu 

v registru vozidel prováděném po roce 2023. 

No, pro nadšence do starých vozů to určitě přinese mnoho smutných chvil, protože nám budou chtít sebrat 

„artefakt“, který k našim autíčkům prostě patří. Na závěr ještě dodám, že už v tomto roce je spuštěn Portál 

dopravy, kde bude možno realizovat elektronicky řadu úkonů souvisejících nejen se silniční dopravou. 

Mimo asi nejčastější agendu řidičských průkazů zde budou obslouženy i letectví nebo plavba. Celá 

digitalizace dopravní agendy, jejíž jsou nejen řidičáky a techničáky součástí, má být dokončena v únoru 

2025. 

Více se můžete dočíst ve článcích, z nichž tento příspěvek vychází: 

https://www.garaz.cz/clanek/servis-legislativa-konec-velkych-technicaku-se-blizi-poslanci-chteji-i-

rychlejsi-vydavani-ridicaku-21009086 

https://www.novinky.cz/clanek/auto-snemovna-schvalila-konec-velkeho-technickeho-prukazu-

40411695 

https://www.mesec.cz/aktuality/konec-velkeho-technicaku-se-blizi-auto-bude-mit-uz-jen-jeden-

doklad/  

https://www.garaz.cz/clanek/servis-legislativa-konec-velkych-technicaku-se-blizi-poslanci-chteji-i-rychlejsi-vydavani-ridicaku-21009086
https://www.garaz.cz/clanek/servis-legislativa-konec-velkych-technicaku-se-blizi-poslanci-chteji-i-rychlejsi-vydavani-ridicaku-21009086
https://www.novinky.cz/clanek/auto-snemovna-schvalila-konec-velkeho-technickeho-prukazu-40411695
https://www.novinky.cz/clanek/auto-snemovna-schvalila-konec-velkeho-technickeho-prukazu-40411695
https://www.mesec.cz/aktuality/konec-velkeho-technicaku-se-blizi-auto-bude-mit-uz-jen-jeden-doklad/
https://www.mesec.cz/aktuality/konec-velkeho-technicaku-se-blizi-auto-bude-mit-uz-jen-jeden-doklad/
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Je libo Moskviče mladšího než 20 let? 

Vím, že někteří z Vás Moskviče mají (nebo aspoň v posledních letech měli) ve své sbírce, věřím, že někteří 

jste s ním jezdili v dobách, kdy to bylo běžné auto a nepochybuji, že každý z Vás Moskviče aspoň podle 

názvu zná a tuší o jaký vůz a z jaké doby jde. A navíc, už samotný název celkem slušně napovídá jeho 

původ… 

To, co má být sdělením tohoto minipříspěvku není informace, že by snad někdo začal znovu vyrábět 

legendární Moskvič 412 nebo nástupnický model 2140, ani nejde o moderněji vyhlížející stroje 2141 a 2142, 

jejichž produkce v Rusku skončila v roce 2001. Vše je jinak. Ještě před rokem v Moskvě fungoval závod na 

automobily patřící francouzskému Renaultu, který jej ale v letošním květnu prodal spolu s většinovým 

podílem podniku Avtovaz. Kupcem nebyl nikdo jiný, než ruský stát a ten zde ve spolupráci s Kamazem 

rozjíždí výrobu nové řady vozů pod starým známým názvem. Výroba Moskvičů by měla být zahájena ještě 

v roce 2022, po cca dvaceti letech tak opráší legendární jméno nový model Moskvič 3. 

Možná se divíte, jak že to rychle konstruktéři v Rusku zvládli začít vyrábět nové auto, ale nejspíš správně 

hádáte, že jde o nějakou formu licencování. A nebude ani velké překvapení, že licence pochází z Číny, 

v tomto případě od automobilky JAC. 

Detaily se dočtete v článcích, které tento příspěvek inspirovaly a z nichž také čerpal informace: 

https://www.novinky.cz/clanek/auto-rusko-po-dvaceti-letech-obnovilo-vyrobu-moskvicu-ve-skutecnosti-

jde-o-cinsky-crossover-40415297 

https://www.denik.cz/ekonomika/rusko-automobil-moskvic-20221123.html 

https://www.idnes.cz/auto/zpravodajstvi/moskvic-kamaz-jac-cina.A221123_114832_automoto_fdv 

 

Další tunel v Brně aneb brněnské metro pokračuje 

Brněnské metro obecně je věc za poslední desítky let mnohokrát diskutovaná a rozhodně pořád dokáže 

rozvířit debatu na internetu i nad (nejlépe aspoň čtvrtým, pátým) škopkem v hospodě. Co však je z metra 

v Brně dnes realitou? 

První myšlenka padá mimo dopravní branži, do centra města, do suterénu Alfa pasáže… no vagóny na 

elektriku tam sice nejezdí, ale rachot si tam užijete pořádný ať už v podání čistě akustickém nebo 

prošpikovaném elektronikou víc, než jsou některé starší šaliny. Zejména mladší kolegové ví, že Metro je 

známý a docela oblíbený hudební klub (https://www.metromusic.cz), kde lze poslechnout širokou paletu 

různé hudby. 

Pojďme se ale od umění vrátit ke světu motorů s rozličnými zdroji energie a více či méně rychlých kol 

z rozličných materiálů. Hlavně půjde, podobně jako u pravého metra, jaké mají třeba v Praze, o 

elektromotory a kola kovová. Pokud do vyhledávače na internetu zadáte „brněnské metro“, objeví se Vám 

hromada výsledků hledání, asi víc než byste čekali. Velmi často jde o různé více i méně propracované 

náměty, jak by takový projekt brněnského metra mohl vypadat a často jde o lehce nadsazená díla recesistů 

a nadšenců do hromadné dopravy. Pokud se ale máme dostat k něčemu skutečnému, co v Brně je a slouží 

hromadné dopravě, stačí se vydat šalinou číslo 8 směrem na Líšeň a vystoupit na předposlední zastávce 

nesoucí jméno Jírova. Tahle zastávka se vyznačuje dvěma, na první pohled trochu protichůdnými 

vlastnostmi – je nejvýše položenou zastávkou tramvají (dle mapy.cz cca 340 m n. m.) a současně jedinou 

https://www.novinky.cz/clanek/auto-rusko-po-dvaceti-letech-obnovilo-vyrobu-moskvicu-ve-skutecnosti-jde-o-cinsky-crossover-40415297
https://www.novinky.cz/clanek/auto-rusko-po-dvaceti-letech-obnovilo-vyrobu-moskvicu-ve-skutecnosti-jde-o-cinsky-crossover-40415297
https://www.denik.cz/ekonomika/rusko-automobil-moskvic-20221123.html
https://www.idnes.cz/auto/zpravodajstvi/moskvic-kamaz-jac-cina.A221123_114832_automoto_fdv
https://www.metromusic.cz/
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Nová podzemní zastávka Západní brána   (foto Fráňa, 2022) 
 

podzemní stanicí MHD v Brně. Další zajímavostí je, že tato zastávka stejně jako později dostavěná Mifkova, 

která je nyní konečnou linky 8, byla řešena jako úvraťová. Takže tam nebyla a není smyčka pro obracení 

souprav, jenom pár výhybek a je nutné zde provozovat tramvajové soupravy mající na obou koncích 

stanoviště řidiče. Určitě všichni znáte hranaté vozy KT8D5T, které tenhle požadavek splňují, na osmičce 

jezdí a na Mifkově vždy řidič přejde z jednoho stanoviště na druhé a jede se zpátky. 

Tedy toto tvrzení o metru na Jírově platilo aspoň do nedávné doby. Dnes, pokud se osmičkou vrátíme zpět, 

tak už nás nedoveze jako dříve do Starého Lískovce, ale na zastávce Osová odbočí a dojede až k bohunické 

nemocnici s tím, že drtivá většina přes 900 metrů dlouhé cesty vede tunelem začínajícím hned za zastávkou 

Osová. Že je to na metro málo? Dobře, jako bonus po cestě z Osové do nemocnice najdeme jednu zastávku 

pojmenovanou Západní brána a asi není překvapení, že zastávka je umístěna pod zemí, protože nový tunel 

končí až v prostoru před nemocnicí. To už by mohlo stačit, což? 

Odpoledne 15. listopadu jsem se vydal na akci k otevření nového tramvajového tunelu v Brně. Ti z Vás, kdo 

se o veřejnou dopravu aspoň trochu zajímají nebo si přečetli pár předchozích řádků, již mají jasno, že jde o 

nově postavenou trať spojující zastávky Osová a Nemocnice Bohunice, přičemž naprostá většina trati je 

vedena zmíněným tunelem. 

Po příchodu na zastávku Osová cca 10 minut před 15. hodinou už zde bylo opravdu velké množství lidí, 

těžko bylo se davem prohrnout až k portálu tunelu a pídit se po informacích, jak že to bude se slibovanou 

komentovanou prohlídkou. Nakonec přece jenom někdo zakřičel do prakticky všechny zvuky pohlcujícího 

hluku způsobeného hovorem snad nízkých tisícovek lidí a začal předávat nějaké základní informace o tom, 

že komentovaná prohlídka začne chvíli po té, co budou ostatní zájemci vpuštěni do tunelu na samostatnou 

procházku. Rozhodl jsem se počkat, ale moc platné to nebylo. Masa lidí produkovala takový hluk, který se 

navíc parádně nesl tunelem, že průvodce srozumitelně slyšelo pouze několik lidí, kteří jej bezprostředně 

obklopovali. My smolaři trochu dále jsme to měli těžší, takže jsem nakonec poslech vzdal a tunel si prostě 
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Davy lidí vstupují do tunelu na Osové 
Průchod tunelem zpět (2x foto Fráňa, 2022) 

prošel sám tam a zpět. Přitom jsem pořídil pár fotek a na konečné zastávce u nemocnice jsem omrknul 

novou šalinu Škoda 45T. Pochopitelně jde o obousměrný vůz schopný obsloužit i úvraťové zastávky a jeho 

nasazení především na linku 8 je logické. Tak co říkáte vy na „brněnské metro“? 
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Nová obousměrná tramvaj Škoda 45T na zastávce Nemocnice Bohunice   (foto Fráňa, 2022) 
 

Na závěr nutno dodat, že pravidelný provoz na trati k nemocnici byl zahájen s každoroční změnou jízdního 

řádu, která letos vyšla na 11. prosince 2022.  

 

Více najdete na: 

https://zdopravy.cz/posledni-tydny-do-otevreni-dpmb-zpristupni-verejnosti-na-par-hodin-novy-

tramvajovy-tunel-131286/ 

https://www.metro.cz/brnenske-metro-brzy-zprovozni-tunel-ke-kampusu-zaplavily-tisice-navstevniku-1yk-

/spolecnost.aspx?c=A221117_130143_metro-spolecnost_mjafi 

https://www.facebook.com/salinounakampus 

https://www.idnes.cz/brno/zpravy/tramvaj-tunel-nova-trat-metro-brno-doprava-

mhd.A220916_683735_brno-zpravy_mos1 

https://cobude.brno.cz/projekt/tramvajova-trat-kampus/ 

https://www.denik.cz/regiony/prvni-obousmerna-salina-pro-brno-zacala-finalni-montaz-dorazi-na-podzim-

20220623.html  

https://zdopravy.cz/posledni-tydny-do-otevreni-dpmb-zpristupni-verejnosti-na-par-hodin-novy-tramvajovy-tunel-131286/
https://zdopravy.cz/posledni-tydny-do-otevreni-dpmb-zpristupni-verejnosti-na-par-hodin-novy-tramvajovy-tunel-131286/
https://www.metro.cz/brnenske-metro-brzy-zprovozni-tunel-ke-kampusu-zaplavily-tisice-navstevniku-1yk-/spolecnost.aspx?c=A221117_130143_metro-spolecnost_mjafi
https://www.metro.cz/brnenske-metro-brzy-zprovozni-tunel-ke-kampusu-zaplavily-tisice-navstevniku-1yk-/spolecnost.aspx?c=A221117_130143_metro-spolecnost_mjafi
https://www.facebook.com/salinounakampus
https://www.idnes.cz/brno/zpravy/tramvaj-tunel-nova-trat-metro-brno-doprava-mhd.A220916_683735_brno-zpravy_mos1
https://www.idnes.cz/brno/zpravy/tramvaj-tunel-nova-trat-metro-brno-doprava-mhd.A220916_683735_brno-zpravy_mos1
https://cobude.brno.cz/projekt/tramvajova-trat-kampus/
https://www.denik.cz/regiony/prvni-obousmerna-salina-pro-brno-zacala-finalni-montaz-dorazi-na-podzim-20220623.html
https://www.denik.cz/regiony/prvni-obousmerna-salina-pro-brno-zacala-finalni-montaz-dorazi-na-podzim-20220623.html
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Jak to teď vypadá ve špuntu? 

Na závěr této série dopravních minipříspěvků tu mám ještě náš oblíbený „brněnský špunt“, jak se často říká 

kritickému místu na Žabovřeské ulici. Zpráva o úspěšném proražení tunelu pro tramvajovou trať je již 

minulostí, dokonce jsme o ní hovořili na první z letošních besed našeho klubu 22. března – viz snímek 

z prezentace níže. Na snímku dokonce najedete poznámky o množství trhaviny a vytěženého materiálu, 

nicméně současně dostupné informace hovoří dokonce o mírně vyšších číslech – 13 tun trhaviny a 30 tisíc 

kubických metrů zeminy! Nyní ale tunel je vybaven kolejemi a dalšími prvky a pomalu se blíží jeho uvedení 

do provozu. Původní plán byl zahájit provoz „šaliny“ v tomto tunelu již koncem roku 2022, kvůli změnám na 

zabezpečovacím zařízení však došlo ke zpoždění a tak první vozy projedou až na jaře 2023. Toto vše by ale 

nemělo ohrozit plánovaný termín zprovoznění celé této součásti velkého městského okruhu v roce 2024. 

 

Více v článcích: 

https://brnensky.denik.cz/zpravy_region/pohled-z-dronu-podivejte-se-jak-pokracuji-prace-na-casti-okruhu-

v-zabovreske.html 

https://zdopravy.cz/tramvajovym-tunel-v-zabovreske-ulici-v-brne-bude-hotovy-o-ctvrt-roku-pozdeji-

menilo-se-zabezpeceni-125442/ 

https://zabovreska.webnode.cz/ 

http://www.mestsky-okruh-brno.cz/usek-zabovresky/ 

https://kopemezabrno.cz/2021/08/20/trinact-tun-trhaviny-tunel-na-zabovreske-vcera-delnici-prorazili/ 

Sérii minipříspěvků z dopravy vyhledal a sestavil Fráňa  

https://brnensky.denik.cz/zpravy_region/pohled-z-dronu-podivejte-se-jak-pokracuji-prace-na-casti-okruhu-v-zabovreske.html
https://brnensky.denik.cz/zpravy_region/pohled-z-dronu-podivejte-se-jak-pokracuji-prace-na-casti-okruhu-v-zabovreske.html
https://zdopravy.cz/tramvajovym-tunel-v-zabovreske-ulici-v-brne-bude-hotovy-o-ctvrt-roku-pozdeji-menilo-se-zabezpeceni-125442/
https://zdopravy.cz/tramvajovym-tunel-v-zabovreske-ulici-v-brne-bude-hotovy-o-ctvrt-roku-pozdeji-menilo-se-zabezpeceni-125442/
https://zabovreska.webnode.cz/
http://www.mestsky-okruh-brno.cz/usek-zabovresky/
https://kopemezabrno.cz/2021/08/20/trinact-tun-trhaviny-tunel-na-zabovreske-vcera-delnici-prorazili/
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Psalo se v roce 1973  Automobil č.3  
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Příští besedy 

Plánované termíny besed v roce 2023 jsou situovány do obvyklých měsíců, tedy leden, březen, květen, září 

a listopad. Počítá se s úterními večery, jako v tomto roce a přesné místo konání zatím není známo. Na 99 % 

to ale nebude klubovna na Lesné, kde jsme se scházeli několik posledních roků. Až budou dostupné nové 

informace, ozveme se Vám na stránkách a také e-mailem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontaktní údaje 

Autoklub Trabant Brno 
Narcisová 9 
621 00 Brno 
web: trabantbrno.net 
e-mail: info@trabantbrno.net 

Předseda Autoklubu Trabant Brno 

Jan Karbaš - Karbon 
e-mail: jankar221@gmail.com 
telefon: 733 221 455 

Technická pomoc - poradenství 

Michael Hanus - Habr 
e-mail: m.hanus@volny.cz 
telefon: 543 241 097, 603 793 343 
 
Michal Doležal - Mikeš 
e-mail: trabant4morava@seznam.cz 
telefon: 737 372 634 
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